



**Protokół Nr 12/2009  
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  
odbytego w dniu 9 grudnia 2009r.**

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Ryszard Dembniak - Przewodniczący Komisji  
Andrzej Budyń - Wiceprzewodniczący Komisji  
Wioleta Muszyńska - członek Komisji  
Jan Mazur - członek Komisji  
Krzysztof Krzywak - członek Komisji  
Ryszard Stachowiak - członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Wiesław Czyczerski - Burmistrz  
Dorota Chłopowiec - główny księgowy  
Halina Kaczmarek - Kierownik Referatu Mienia Komunalnego i Geodezji  
Alina Jagaciak - inspektor  
Dorota Podloch - podinspektor

Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 16.15

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja o stanie mienia komunalnego
2. Uchwalenie budżetu gminy na 2010 rok
3. Plan pracy Komisji na 2010 rok
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

**Ad. 1**

**Halina Kaczmarek Kierownik Referatu Mienia Komunalnego i Geodezji** przedstawiła porównanie wartości mienia komunalnego w roku 2009 do analogicznego okresu w 2008 roku.

Wartość mienia komunalnego na koniec października 2008r. wyniosła 45.649.022 zł natomiast na koniec października 2009 roku wzrosła do 46.288.429 zł.

Wzrost mienia komunalnego związany jest ze wzrostem ceny za m<sup>2</sup> nieruchomości zarówno mieszkaniowej, przemysłowej, rzemieślniczej jak i garażowej, która w 2008 roku wynosiła 44,07 zł, natomiast w roku bieżącym 46,39 zł.

W ramach budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego w okresie od października 2007 roku do października 2008 roku sprzedano 13 nieruchomości (działek budowlanych) na kwotę 567.502 zł, natomiast w analogicznym okresie od października 2008 do października 2009 sprzedano 8 działek na kwotę 392.266 zł.

**Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionej informacji.**

**Ad. 2**

**Burmistrz Wiesław Czyczerski** odniósł się do wniosków zgłoszonych do projektu budżetu gminy na 2010 rok przez Komisję Stałą.

1. W temacie wniosku o ujęcie w budżecie gminy na 2010 rok budowy windy w Przychodni przy ul. Długiej w Zbąszynku (wniosek wspólny zgłoszony przez wszystkie Komisje), Burmistrz poinformował, że wniosek został uwzględniony.



Inwestycję wprowadzono do budżetu gminy na 2010 rok przeznaczając na jej realizację kwotę 150 tys. zł, z czego 80 tys. zł ze środków zewnętrznych pochodzących z PFRON-u, natomiast 70 tys. zł ze środków własnych gminy.

2. W temacie kolejnych wniosków zgłoszonych przez Komisję Porządku Publicznego i Praworządności, tj. o wzrost wynagrodzenia dla sołtysów za roznoszenie nakazów płatniczych (propozycji 2 zł za 1 nakaz) oraz propozycji, by firma zajmująca się utrzymaniem czystości na terenie miasta dwa razy w roku sprzątała nieczystości przy krawężnikach przy głównych ulicach w sołectwach Chlastawa, Rogoziniec, Kręcisko i Dąbrówka Wlkp., – Burmistrz poinformował, że wymienione zadania nie powodują konieczności wprowadzania zmian do projektu budżetu, ponieważ mieszczą się w ramach bieżących zadań wykonawczych i bieżących wydatków ujętych w projekcie budżetu.

*W dalszej części posiedzenia nie wzięła udziału radna Wioleta Muszyńska. Aktualna liczba radnych uczestniczących w posiedzeniu – 5.*

Zdaniem radnego Krzysztofa Krzywaka w projekcie budżetu zaplanowano zbyt niski wzrost środków przeznaczonych w 2010 roku na realizację zadań publicznych podejmowanych przez organizacje pozarządowe (tylko o 3 tys. zł).

Ponadto **Burmistrz** poinformował również, że w ramach bieżących napraw wprowadzono do projektu budżetu poprawę nawierzchni na ul. Wąskiej w Zbąszynku.

**Komisja jednogłośnie pozytywnie skierowała projekt uchwały budżetowej na 2010 rok pod obrady sesji.**

### **Ad.3**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** poinformował członków Komisji o planowanym wspólnym posiedzeniu Komisji w miesiącu styczniu. Komisja przyjęła propozycję. Podczas posiedzenia Komisja przyjmie plan pracy Komisji na 2010 rok.

Komisja zapoznała się również z planem pracy Rady na 2010 rok, który będzie przyjmowany podczas najbliższej sesji.

**Radny Krzysztof Krzywak** zwrócił uwagę, że w planie brakuje zapisów o wyborze procedury opracowania nowej Strategii Gminy, zdaniem radnego nowa Strategia powinna zostać przyjęta na dłuższy okres niż ten, który założono w planie. Ponadto radny zwrócił uwagę, że w planie brakuje również raportu, stanowiącego podsumowanie V kadencji Rady. Zgłoszone przez radnego uwagi zostaną uwzględnione w planie pracy Rady na 2010 rok.

### **Ad.4**

**Główny księgowy Dorota Chłopowiec** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok (projekt nr 1).

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała pod obrady sesji.**

**Główny księgowy Dorota Chłopowiec** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksli in blanco wraz z deklaracjami wekslowymi (projekt nr 2).

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała pod obrady sesji.**



**Podinspektor Dorota Podloch** przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2010 rok (projekt nr 5).

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała pod obrady sesji.**

**Inspektor Alina Jagaciak** omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok (projekt nr 3). Komisja przyjęła jednogłośnie zmianę wysokości diet dla Przewodniczącego i członków Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Komisja jednogłośnie wnioskuje o zmianę zapisu o częstotliwości odbywających się dyżurów Komisji poprzez wprowadzenie zapisu o jednym posiedzeniu miesięcznie.

**Komisja przyjęła jednogłośnie pozytywnie przedstawiony projekt uchwały wraz z naniesionymi poprawkami i skierowała pod obrady sesji.**

**Inspektor Alina Jagaciak** przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007-2011 (projekt nr 4).

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała pod obrady sesji.**

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod budowę ścieżek rowerowych na terenie Gminy Zbąszynek w obrębie wsi Chlastawa, Kosieczyn, Kręcko, Dąbrówka Wlkp., Rogoziniec oraz miasta Zbąszynek (projekt nr 6) i skierowała pod obrady sesji.**

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu

Ryszard Dembniak

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Główny księgowy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji